
 

 
ADD lead, z.s. 
Měníme lidské životy pohybem… 
Art du Déplacement/Parkour & Zážitková pedagogika 

 

ADD lead, z.s. 

 

Čujkovova 1714/21 

700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ: 03531244 

 

 

V Havířově dne 1. 2. 2024 

Věc: Registrace na 2. pololetí 23/24 & aktualizace výše kurzovného  

 

Milí rodičové, 

mnozí z Vás mě již chvíli zastavují na tréninku a ptají se, kdy přijdou pokyny k registracím na 2. pololetí. 

Když do tréninku zbývá už jen chvíle, odpovídám: „Brzy, do mailu“. Když je času a odvahy více, v pár 

větách přetlumočím následující řádky. Pravdou je, že mi celý leden běhá hlavou, jak je napsat dobře. 

Aby byly stručné, ale i jasné. Lidské i dostatečně vysvětlující. A hlavně, aby byly pochopeny… 

Když jsme v září přišli s tím, že od teď budeme trénovat 2x týdně, plánovali jsme, že zvýšené náklady 

pokryjeme z dotačního programu MŮJ KLUB od Národní sportovní agentury. To byl důvod, proč cena 

za tréninky nemusela růst a vše jsme pro Vás popisovali zde. NSA „dává“ sportovním klubům peníze na 

hlavu podle toho, jak často jejich členové trénují a zda soutěží. Počítali jsme tak s tím, že naše děti 

přejdou do kategorie 2x týdně a místo aktuálních 900 Kč dostaneme 1 800 Kč na člena. V půlce prosince 

pak přišla studená sprcha – kategorii dětí, kteří trénují 2x týdně, ale nesoutěží, zrušili. Bohužel se na 

NSA opět vyměnil předseda a dotační program tak znova změnil podmínky. A tento rozdíl nám teď 

v rozpočtu přirozeně chybí. Leden už nám finančně příliš nevyšel a museli jsme tak šáhnout do rezervy…  

K tréninkům jednou týdně se ale vracet nechceme. I ten půlrok nám ukázal, že šlo o správné 

rozhodnutí. Ano, na jejich systému je ještě co ladit. Ale je to jednoznačně krok vpřed. Krok k tomu, 

abychom naše studenty mohli posouvat parkourově, ale i lidsky. Aby byli odolnější, samostatnější a byli 

v kontaktu s hloubkou parkourové praxe. 

Jediná další možnost je tak adaptovat se a pokračovat na naší cestě. Proto jsme se rozhodli již od 

pololetí ceny aktualizovat. Jednoduše proto, abychom finančně vyšli. 3 000 Kč pro děti kategorií 6-9 

let, 3 600 Kč pro kategorie 10-13 a 14+. Sourozenecké slevy zůstávají v platnosti a samozřejmě i platba 

na vícekrát. Zároveň ale chceme hrát fér. A hlavně respektovat naše streetové kořeny a to, že parkour 

má byt dostupný všem. Pokud je to tak pro Vás čára přes rozpočet nebo s tím jednoduše nesouzníte, 

zaplaťte prosím kurzovné dosavadní (2 250 Kč či 2 950 Kč). Inspiraci jsme našli u skotských kolegů z 

Access Parkour, kteří mají ceny dvě – regular a social. Tu první takovou, kterou jim vyhodí excelovská 

tabulka a zabezpečí jejich chod a rozvoj. Tu druhou takovou, která zabezpečí dostupnost jejich aktivit 

pro všechny. Jeden tatínek mi říkal, že je to naivní… ale my to tak asi máme. Věříme ve svět, kde je 

takový přístup normální. 

  

https://www.add-lead.cz/prehledne-vsechny-informace-k-treninkove-sezone-2023-2024/


 

 
ADD lead, z.s. 
Měníme lidské životy pohybem… 
Art du Déplacement/Parkour & Zážitková pedagogika 

A teď prakticky. Pokud s námi pokračujete do 2. pololetí, proveďte prosím registraci na našem webu. 

Přihlásíte se do svého účtu (je tam i funkce zapomenuté heslo, nebojte), vyberete město a účastníka, 

dáte registrovat. Pokud akceptuje novou cenu, můžete zaplatit rovnou přes platební bránu. Pokud 

chcete zaplatit tu dosavadní, pošlete prosím kurzovné rovnou na náš bankovní účet Tréninky 

(2101060749/2010, do zprávy pro příjemce jméno a příjmení dítěte). Shrnuto, podtrženo – pokud 

nechcete, nic se pro vás nezmění. To pro nás bylo důležitou podmínkou tohoto kroku. Registraci i 

úhradu kurzovného proveďte prosím do 29. 2. 2024. 

Mimochodem, již nyní někteří z Vás platili nad rámec základního kurzovného, o 500 Kč i tisíc navíc. Moc 

za to děkujeme! Stejně tak děkujeme všem, kteří trénují, co to jde a objevují se téměř na každé akci – 

soustředěních, workshopech pro rodinu či letní Campech a příměsťácích. To je pro nás nakonec ta 

nejvzácnější forma podpory     

Pro příští sezónu pak platí to, co jsme deklarovali už v září. Že si k ceně kurzovného budeme muset 

sednout a nastavit takovou, která tady s námi zase pár let bude. Zdá se, že léta turbulentní inflace jsou 

za námi. Konkrétní příklad, ať máte představu, jak se do toho promítá. Když jsem byl malý – řekněme 

15 let zpět       – bojové umění stávalo 500 Kč/měsíc. Od roku 2008 do 2023 činila inflace 57 % (dle 

ČSÚ). Aby tak zůstala zachována stejná hodnota, muselo by nyní stát 785 Kč/měsíc, 3 900 Kč za pololetí. 

A některé kluby už se kolem podobných částek pohybují. Třeba havířovská taneční skupina LIMIT Dance. 

Pravda, třeba Judo club Baník Ostrava je o něco níže. Ale zároveň s podporou 1,7 mil. z 

ostravského magistrátu. To parkour si své postavení musí ještě vybojovat. Uvedu příklad, ať vidíte za 

oponu. Letos jsme žádali o dotaci Moravskoslezského kraje. Tu jsme nezískali, protože Česká asociace 

parkouru (jíž jsme členy) je pouze přidruženým členem nadnárodní organizace, nikoliv řádným. Tím ale 

být nemůže, dokud nás NSA neuzná jako regulérní sport a nestaneme se sportovním svazem. Mnohdy 

se tak motáme v kruhu a musíme prokazovat, že naše činnost je stejně hodnotná jako např. 2x týdně 

kopat do balonu. I potom se ale cenově nebudeme moci měřit s DDM a SVČ, jejichž činnost (vč. kroužků) 

je financována zřizovatelem. I proto nadále budeme hledat další zdroje financování naší činnosti. Do té 

doby musíme stát na vlastních nohách. 

Závěrem alespoň dvě dobré zprávy. I některé zdravotní pojišťovny zohlednily inflaci ve svých 

příspěvcích; např. VZP navýšila příspěvek na pohybové aktivity dětí na 2 000 Kč. Více zde. Snad tak 

budou brzy následovat i další. Tou druhou zprávou je, že ti z Vás, kteří bydli na ostravském Jihu mohou 

nově využít příspěvek 1 000 Kč od městského obvodu. Více zde.  

A to je vše. Pokud by vznikl jakýkoliv dotaz či jste se potřebovali na něco doptat, neváhejte nás 

kontaktovat.  Nejlépe osobně nebo telefonicky. Mailově prosím raději ne – jednak víte, jak to s nimi 

máme a taky tam někdy chybí taková ta lidská vřelost. 

S úctou a srdečným pozdravem, 

Patrik Gabryš 

předseda ADD lead, z.s. 

https://www.penize.cz/zdravotni-pojisteni/450995-vzp-ma-nove-prispevky-z-fondu-prevence-tady-je-prehled
https://ovajih.corrency.cz/deti/

